TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA DO PARANÁ

ATO Nº 04/2021

   Súmula: Luto Oficial

É com pesar que informamos o falecimento, nesta segunda-feira (19/4), do
Presidente deste Tribunal, Dr. José Alvacir Guimarães.

Devido ao falecimento, o Presidente em exercício do Tribunal de Justiça
Desportiva do Paraná (TJDPR), Dr. Mauro Ribeiro Borges, decretou luto oficial
de 03 (três) dias.

RESOLVE

Art. 1º Ficam suspensos, no período de 19 a 21 de março do corrente ano os
prazos processuais, publicações em geral do Tribunal de Justiça Desportiva da
Federação Paranaense de Futebol.

Parágrafo Único. Os prazos processuais em andamento e suspensos nos termos
deste artigo serão retomados a partir de 22 de março de 2020.
Art. 2º No mesmo período de que trata o artigo anterior ficam suspensas as
atividades de Secretaria e dos demais órgãos vinculados ao TJD.

Parágrafo Único. Fica à disposição dos interessados o e-mail:
secretaria@tjdpr.com.br para eventuais contatos, esclarecimentos, e
encaminhamento de solicitações.

MAURO RIBEIRO BORGES

                                     Presidente em exercício do TJD/PR